
 

 

 

 
MAGNIFICA COMUNITA’ DI CADORE 

Pieve di Cadore 

PROVINCIA DI BELLUNO 

 

 
 

DETERMINAZIONE n° 116 DEL  25 luglio 2024 
 

 

 

OGGETTO: Progetto “Cadore Dolomiti Music Festival”. Assunzione impegno di spesa e 

liquidazione a favore dell’Associazione culturale San Vito Blues&Soul 

dell’acconto di € 7.500,00 pari al 50% del contributo previsto per la 

realizzazione del progetto “Cadore Dolomiti Music Festival” ai sensi dell’art. 4 

dell’accordo di programma approvato con deliberazione di Giunta n. 21 del 

28/05/2024 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE E CULTURA 

 

PREMESSO che:  

- con decreto del Presidente n. 6 del 30/12/2023 è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 

E.Q. dell’Area amministrativo-contabile e cultura; 

- con deliberazione di Consiglio n. 23 del 23/12/2023 è stato approvato il Bilancio di previsione 

2024/2026, il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta n. 3 del 29/01/2024 è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione (P.E.G.), relativo agli esercizi finanziari 2024-2026;  

- l'art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce funzioni e responsabilità della dirigenza, a 

cui è attribuita la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica, mediante autonomi poteri di 

spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;  

CONSIDERATO che  

- tra gli obiettivi della Magnifica Comunità di Cadore vi è quello di sostenere e collaborare con 

le istituzioni e le associazioni operanti sul territorio, promuovendo comuni iniziative a 

carattere culturale, finalizzate alla valorizzazione delle tradizioni locali; 

- a partire dall’estate 2017, in accordo con le Unioni Montane del Comelico, del Centro Cadore 

e della Val del Boite, l’Ente organizza la rassegna musicale denominata “Le Dolomiti Più 

Note” presso i rifugi e altre località montane del territorio; 

- da diversi decenni, in collaborazione con la Magnifica Comunità di Cadore, svolge la propria 

attività l’Associazione Organi Storici in Cadore, il cui obiettivo è quello di valorizzare la 

musica sacra attraverso l’utilizzo degli strumenti presenti nelle antiche chiese del territorio; 



- da diversi decenni opera sul territorio cadorino anche l’Associazione San Vito Blues & Soul 

per la diffusione della musica moderna attraverso concerti realizzati nelle piazze; 

RILEVATO che è emersa la necessità, per un migliore coordinamento tra le diverse offerte musicali, 

di definire un progetto unitario, in grado di accorpare la programmazione delle tre rassegne “Organi 

Storici in Cadore”, “Dolomiti Blues & Soul” e “Le Dolomiti Più Note”;  

RICHIAMATA, a tal fine, la deliberazione di Giunta n. 19 del 28/05/2024 avente ad oggetto 

“Approvazione del progetto musicale Cadore Dolomiti Music Festival”; 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 20 del 28/05/2024 avente per oggetto “Approvazione della 

convenzione con la Provincia di Belluno per la realizzazione del progetto Cadore Dolomiti Music 

Festival, nell'ambito dei programmi relativi a progetti strategici per la provincia di Belluno: “Progetto 

strategico grandi eventi”; 

DATO ATTO che la Provincia di Belluno ha assegnato alla Magnifica Comunità di Cadore, 

nell’ambito del Programma dei progetti strategici “Grandi eventi”, un finanziamento pari ad € 

50.000,00 per la realizzazione del progetto “Cadore Dolomiti Music Festival”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 21 del 28/05/2024 avente per oggetto “Approvazione 

accordo di programma con l'Associazione Organi Storici del Cadore e con l'Associazione Dolomiti 

Blues & Soul relativa al progetto musicale "Cadore Dolomiti Music Festival" dove la Magnifica 

Comunità assume il ruolo di capofila del progetto; 

VISTO l’accordo di programma relativo al progetto “Cadore Dolomiti Music Festival” che regola i 

rapporti tra la Magnifica Comunità di Cadore, l’Associazione Organi Storici del Cadore e 

l’Associazione San Vito Blues&Soul,; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 4 del richiamato Accordo di programma “per lo svolgimento 

delle attività del progetto, la Magnifica Comunità di Cadore riconosce la somma massima 

onnicomprensiva di € 15.000,00 all’Associazione Organi Storici del Cadore e di € 15.000,00 

all’Associazione San Vito Bleus&Soul…L’erogazione avverrà in due soluzioni: il 50% pari a € 

7.500,00 euro come anticipo e la quota restante pari a € 7.500,00 a saldo, a seguito della 

presentazione della rendicontazione dell’anticipo, con il rimborso delle spese effettivamente 

sostenute e documentate”; 

ATTESO che la Provincia di Belluno ha versato alla Magnifica Comunità di Cadore un primo 

acconto pari a € 15.000,00 del finanziamento concesso, mediante bonifico bancario di cui al 

provvisorio di entrata n. 360 del 02/07/2024 e reversale di incasso n. 378 del 03/07/2024; 

RILEVATO che, come disposto dal richiamato art 4 dell’Accordo di programma “Cadore Dolomiti 

Music Festival”, risulta necessario provvedere all’erogazione dell’acconto di € 7.500,00 pari al 50% 

del contributo concesso a favore dell’Associazione culturale San Vito Blues&Soul, con sede legale in 

via Pelmo, 22/A – 32046 San Vito di Cadore (BL), codice fiscale 92015290254 e partita IVA 

01037200258;  

PRESO ATTO che, come da dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà ex art. 47 del DPR n. 

445/2000 presentata dall’Associazione culturale San Vito Blues&Soul in data 23/07/2024, il 

contributo concesso non è da assoggettare alla ritenuta del 4% in quanto l’Associazione non svolge 

attività di natura commerciale neppure occasionalmente e il contributo concesso comporta solo 

entrate di carattere istituzionale; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

DATO ATTO che la spesa di € 7.500,00 trova copertura finanziaria al cap. 10 del bilancio di 

previsione 2024-2026 che prevede sufficiente capienza; 



DATO ATTO che il programma dei pagamenti conseguente al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio; 

PRECISATO che, nel caso di specie, non si configura una ipotesi di conflitto di interesse ai sensi 

dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990; 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 

VISTA la L. n. 241/1990; 

VISTO il D.lgs. 118/2011; 

RITENUTO di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis – Controllo di regolarità amministrativa e 

contabile – del D.lgs. n. 267/2000;  

VISTO lo Statuto della Magnifica Comunità di Cadore; 

 

D E T E R M I N A  

 

1) DI APPROVARE la premessa narrativa che qui si intende integralmente trascritta; 

2) DI LIQUIDARE all’Associazione culturale San Vito Blues&Soul, con sede legale in via Pelmo, 

22/A – 32046 San Vito di Cadore (BL), codice fiscale 92015290254 e partita IVA 01037200258 

dell’acconto di € 7.500,00 pari al 50% del contributo concesso per la realizzazione del progetto 

“Cadore Dolomiti Music Festival”; 

3) DI IMPEGNARE la spesa di € 7.500,00 con imputazione al capitolo 10 del Bilancio di 

previsione 2024-2026, esercizio finanziario 2024, come di seguito specificato: 

 

Cap. Missione/Programma/ 

Titolo/Macroaggregato 

PDCF Esercizio di esigibilità 

e importo 

Impegno 

2024 2025 2026  

10 05/02/01/03 U.1.03.02.02.005 7.500,00   248/2024 

 

4) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183, comma 7 del 

D.Lgs 267/2000; 

6) DI DARE ATTO, altresì, che il presente atto verrà pubblicato nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito internet dell’Ente ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013. 

 

 
Tipo Anno Capitolo P. finanziario CIG CUP Imp./Acc. Importo 

S 2024 S 10/0    2024/248 7.500,00 

      TOT. ENTRATE: 

TOT. SPESE: 
+ 0,00 

+ 7.500,00 

 



IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DA DEPPO MATTEO 
Documento firmato digitalmente 

(art. 23-ter e 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 
 


